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Wczoraj (27.10) w sali konferencyjnej Zamku Cieszyn miało miejsce uroczyste wręczenie
pierwszej transzy stypendiów Rady Funduszu Stypendialnego Śląska Cieszyńskiego oraz
Zarządu Głównego Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Stypendia przyznawane są od 2002 roku
uzdolnionej młodzieży powiatu cieszyńskiego.

Uroczyste wręczenie pierwszej transzy stypendiów / fot. SK

Stowarzyszenie Macierz Ziemi Cieszyńskiej, dawniej Macierz Szkolna dla Księstwa Cieszyńskiego, zostało
powołane w 1885 roku przez Pawła Stalmacha. Głównym celem Macierzy Szkolnej było tworzenie polskich
szkół. Dzięki jej działalności na Śląsku Cieszyńskim powstały: dwa gimnazja, seminarium nauczycielskie
oraz szereg polskich szkół ludowych, ochronek i internatów. Macierz dbała o zachowanie kultury, tego co
najpiękniejsze i najcenniejsze w naszym regionie. Współcześnie staramy się kontynuować te główne idee.
Były tworzone również Fundusze Stypendialne, które później zawieszono. Reaktywowaliśmy je w 2002
roku. Głównym pomysłodawcą ponownego utworzenia tego funduszu jest Dyrektor Zamku Cieszyn Ewa
Gołębiowska – mówiła podczas sobotniego (27.10) spotkania, przybliżając historię Macierzy Ziemi Cieszyńskiej
Marta Kawulok Prezes ZG MZC.

Na fundusz składają się różnego rodzaju stypendia o różnej wysokości. Przyznawane są stypendia macierzowe,
pomostowe, nagrody specjalne oraz stypendium artystyczne. Stypendia udaje się przyznać dzięki wielu prywatnym
darczyńcom, cieszyńskim firmom i przedsiębiorcom, a także pomocy Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w
Cieszynie. Najwyższą pomoc finansową stanowią stypendia pomostowe, które są fundowane dzięki współpracy z
Polsko–Amerykańską Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości w Łodzi.

Stypendia otrzymują wyróżniający się uczniowie klas maturalnych oraz studenci I roku studiów dziennych. W tym
roku stypendia trafiły do 21 osób. Przyznanych zostało 9 stypendiów macierzowych dla klas maturalnych, 5
stypendiów macierzowych dla studentów I roku, 3 stypendia pomostowe "Dyplom z marzeń" w ramach współpracy
z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości w Łodzi, 1 stypendium artystyczne oraz 3 nagrody specjalne.
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